ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОДАРНОГО

БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19.12.2016 г.

г. Благодарный

№ 627
Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Благодарный на 2017 год

В целях достижения установленных нормативов муниципальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и размещения нестационарных объектов, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства, администрация города Благодарного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Благодарный на 2017 год согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Благодарного Благодарненского района Ставропольского края от 14.11.2016 года № 550 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Благодарного Благодарненского района Ставропольского края от 25 марта 2015 года № 86».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город Благодарный.

Заместитель главы

администрации города Благодарного                                             Е.Н. Бородаёв

Утверждена
постановлением администрации
города Благодарного
от 19.12. 2016 года № 627
Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Благодарный на 2017 год
	№
п/п
	Адрес места расположения нестационарных торговых объектов
	Количество отведенных мест под нестационарные торговые объекты
	Вид нестационарного торгового объекта
	Назначение (специализация) нестационарного торгового объекта
	Срок,
на который нестационарный торговый объект размещается

	1. Торговля плодоовощной продукцией, рассадой, саженцами деревьев и кустарников:

	1
	Автомобильная дорога «Светлоград - Благодарный – Буденновск» 82+700 (справа)
	50
	лоток, автомашина
	плодовоовощная продукция
	с 01.06.2017 по 01.11.2017
года

	2
	Автомобильная дорога «Светлоград - Благодарный – Буденновск» 82+200 (справа)
	15
	лоток, автомашина
	плодовоовощная продукция
	с 01.06.2017 по 01.11.2017
года

	3
	пл. Строителей (район ТЦ «Мелиоратор»)
	2
	автомашина, лоток
	плодовоовощная продукция
	с 01.06.2017
 по 31.12.2017
года

	4
	пер. Школьный (район ТЦ «Фортуна»)
	2
	автомашина, лоток
	плодовоовощная продукция
	с 01.06.2017
 по 31.12.2017
года

	5
	пересечение

ул. Московская и

пер. Красный
	2
	автомашина, лоток
	рассада, саженцы деревьев и кустарников
	с 15.04.2017
по 15.11.2017
года

	6
	пересечение

ул. Московская и

пер. Красный

	2
	автомашина, лоток
	плодовоовощная продукция
	с 01.01.2017
 по 31.12.2017
года

	7
	Автомобильная дорога «Светлоград - Благодарный – Буденновск» 66+912 (справа)
	7
	лоток, автомашина
	плодовоовощная продукция
	с 01.07.2017 по 31.12.2017
года

	8
	ул. Шоссейная проезд на пл. Колхозную
	2
	автомашина, лоток
	плодовоовощная продукция
	с 01.08.2017
 по 31.12.2017
года

	9
	пл. Строителей между домом №7 и кафе «Кафешка - Киношка»  по ул. Свободы
	2
	автомашина, лоток
	плодовоовощная продукция
	с 01.08.2017
 по 31.12.2017

года

	10
	ул. Первомайская, (напротив дома № 105)
	20
	лоток
	рассада, саженцы

деревьев и кустарников
	с 15.04.2017
 по 15.11.2017

года

	11
пересечение

ул. Советская и

пер. Кочубея

2

автомашина, лоток
плодоовощная продукция

с 01.01.2017

 по 31.12.2017
года

2. Торговля бахчевыми культурами:

	1
	пересечение

ул. Советская и

пер. Кочубея
	4
	автомашина, лоток
	бахчевые культуры
	с 01.07.2017
 по 01.10.2017
года

	2
	пересечение

ул. Московская и

 пер. Красный
	4
	автомашина, лоток
	бахчевые культуры
	с 01.07.2017
 по 01.10.2017
года

	3
	ул. Первомайская, напротив дома

№ 105
	3
	палатка, лоток, автомашина
	бахчевые культуры
	с 01.07.2017
 по 01.10.2017
года

	4
	пл. Строителей (район ТЦ «Мелиоратор»)
	2
	автомашина, лоток
	бахчевые культуры
	с 01.07.2017
 по 01.10.2017
года

	5
	Автомобильная дорога «Светлоград - Благодарный – Буденновск» 66+912 (справа)
	7
	лоток, автомашина
	плодовоовощная продукция, бахчевые культуры
	с 01.07.2017
 по 31.12.2017
года

	6
	пересечение

пер. Подгорный и

 ул. Чапаева напротив кафе «Версаль»
	2
	автомашина, лоток
	бахчевые культуры
	с 01.07.2017
 по 01.10.2017
года

	7
	ул. Шоссейная проезд на пл. Колхозную
	2
	автомашина, лоток
	бахчевые культуры
	с 01.08.2017
 по 01.10.2017
года

	8
	пл. Строителей между домом №7 и кафе «Кафешка- Киношка»  по ул. Свободы
	4
	автомашина, лоток
	бахчевые культуры
	с 01.08.2017
 по 01.10.2017
года

	3. Торговля живой рыбой:

	1
	пер. Школьный (район ТЦ «Фортуна»)
	1
	Автомашина со специально оборудованными устройствами
	живая рыба
	с 01.01.2017
 по 01.12.2017
года

	2
	ул. Краснознаменская (район ресторана «Восток»)
	1
	Автомашина со специально оборудованными устройствами
	живая рыба
	с 01.01.2017
 по 01.12.2017
года

	3
	ул. Вокзальная напротив Государственного учреждения УПФ России
	1
	Автомашина со специально оборудованными устройствами
	живая рыба
	с 01.01.2017
 по 01.12.2017
года

	4
	пл. Строителей (район ТЦ «Мелиоратор»)
	1
	Автомашина со специально оборудованными устройствами
	живая рыба
	с 01.01.2017
 по 31.12.2017
года

	4. Торговля новогодними елями и соснами:

	1
	пл. Строителей (район ТЦ «Мелиоратор»)
	5
	автомашина
	ель, сосна
	с 15.12.2017
 по 31.12.2017 года

	2
	ул. Первомайская, напротив дома

№ 105
	4
	автомашина
	ель, сосна
	с 15.12.2017
 по 31.12.2017 года

	3
	пересечение

ул. Московская и пер. Красный
	3
	автомашина
	ель, сосна
	с 15.12.2017
 по 31.12.2017 года

	4
	пересечение

ул. Советская и

пер. Кочубея
	3
	автомашина
	ель, сосна
	с 15.12.2017
 по 31.12.2017 года

	5. Реализация продукции пчеловодства

	1
	ул. Первомайская рядом ТЦ «Смак»
	2
	палатка
	мед продукции пчеловодства
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года

	6. Продукты питания и сопутствующие товары

	1
	пер. Школьный, рядом с  МБУЗ ЦРБ
	1
	торговый павильон
	продукты питания и сопутствующие товары
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года

	2
	ул. Краснознаменская, южный берег
р. Мокрая Буйвола

	2
	торговый павильон
	продукты питания и сопутствующие товары
	с 01.05.2017 по 30.09.2017
года

	3
	пер. Подгорный б/н
	1
	торговый павильон
	соки, воды
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года

	4
	ул. Однокозова б/н
	1

	торговый павильон
	плодоовощная продукция
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года

	1
	торговый павильон
	продукты питания и сопутствующие товары
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года

	1
	торговый павильон
	хлебобулочные кондитерские изделия и сопутствующие товары
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года

	5
	ул. Ленина –
пер. Тюленина
	1
	торговый павильон
	продукты питания и сопутствующие товары
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года.

	6
	ул. Ленина, между
№ 230 и № 232
	1
	торговый павильон
	продукты питания и сопутствующие товары
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года

	7
	ул. Советская, 167
	1
	торговый павильон
	продукты питания и сопутствующие товары
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года

	8
	пл. Маяковского, 23
	1
	торговый павильон
	продукты питания и сопутствующие товары
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года

	9
	ул. Краснознаменская (район магазина Магнит)
	1
	торговый павильон
	хлебобулочные кондитерские изделия и сопутствующие товары
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года

	7. Живые цветы, искусственные цветы

	1
	ул. Первомайская, (напротив дома № 105)
	30
	торговое место
	искусственные цветы
	с 01.04.2017 по 15.04.2017 года

	2
	пл. Строителей, в районе магазина «Магнит»
	3
	торговое место
	искусственные цветы
	с 01.04.2017 по 15.04.2017 года

	3
	ул. Мельничная, район Мельничного кладбища
	4
	торговое место
	цветы
	16.04.2017

	4
	Район Северного кладбища
	4
	торговое место
	цветы
	16.04.2017

	5
	ул. Первомайская, (напротив дома № 105)
	30
	торговое место
	живые цветы
	с 01.03.2017 по 09.03.2017 года

	8. Печатная продукция и непродовольственные товары

	1
	ул. Однокозова, «Союзпечать»

рядом с МУЗ ЦРБ
	1
	торговый

павильон
	печатная продукция и непродовольственные товары
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года

	2
	ул. Однокозова, «Союзпечать»

рядом с МУЗ ЦРБ
	1
	торговый

павильон
	печатная продукция
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года

	3
	пл. Строителей «Союзпечать» с левой стороны здания бытовых услуг почтовый адрес пл. Строителей,17 «А»
	1
	торговый

павильон
	печатная продукция
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года

	4
	ул. Толстого (в районе нежилого здания по ул. Толстого, 99) «Паспортно-визовый сервис»
	1
	павильон
	паспортно-визовый сервис
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года

	5
	ул. Толстого (в районе «Казачьего рынка»
	1
	торговый

павильон
	учебная литература, печатная продукция
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года

	6
	ул. Вокзальная «Союзпечать» напротив Государственного учреждения УПФ России
	1
	торговый

павильон
	печатная продукция
	с 01.01.2017 по 31.12.2017
года

	9. Торговля прохладительными напитками

	1
	ул. Первомайская (напротив дома

№ 105)
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01.05.2017 по 10.09.2017 года

	2
	ул. Однокозова,

рядом с МУЗ ЦРБ
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01.05.2017 по 10.09.2017 года

	3
	пересечение

ул. Ленина и

ул. Первомайской (район Аптеки)
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01.05.2017 по 10.09.2017 года

	4
	пересечение

ул. Ленина и

ул. Первомайской (район Почты России)
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01.05.2017 по 10.09.2017 года

	5
	пл. Строителей (район ТЦ «Мелиоратор»)
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01.05.2017 по 10.09.2017 года

	6
	пер. Школьный (район ТЦ «Фортуна»)
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01.05.2017 по 10.09.2017 года

	7
	ул. Вокзальная напротив Государственного учреждения УПФ России
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01.05.2017 по 10.09.2017 года

	8
	пересечение

ул. Свободы и

пер. Кочубея район автомагазина  «Автомир»
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01.05.2017 по 10.09.2017 года

	9
	ул. Первомайская д. 57 район  «Автовокзала»
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01.05.2017 по 10.09.2017 года

	10
	ул. Первомайская, между магазинам «Стройматериалы» и киоском «Ремонт обуви»
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01.05.2017 по 10.09.2017 года

	11
	ул. Краснознаменская возле ресторана «Восток»
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01.05.2017 по 10.09.2017 года

	12
	ул. Первомайская рядом с ТЦ «Космос»
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01.05.2017 по 10.09.2017 года

	13
	пересечение

ул. Советская и

пер. Кочубея
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01.05.2017 по 10.09.2017 года

	14
	около салона сотовой связи «Евросеть» и ремонта ювелирных изделий по ул. Краснознаменская
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01.05.2017 по 10.09.2017 года

	15
	около торгового павильона «Цветы» и кафе «Блинная» по

 ул. Первомайская
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01.05.2017 по 10.09.2017 года

	16
	около ТЦ «Панорама» по ул. Свобода
	1
	торговое место
	квас и лимонад
	с 01.05.2017 по 10.09.2017 года

	10. Сезонная торговля фруктами

	1
	ул. Свободы (напротив ТЦ «Мелиоратор»
	5
	автомашина
	фрукты
	с 15.11.2017 по 31.12.2017 года

	2
	пересечение

ул. Советская  и

пер. Кочубея
	3
	автомашина
	фрукты
	с 15.11.2017 по 31.12.2017 года

	3
	пересечение

ул. Московская  и

пер. Красный
	2
	автомашина
	фрукты
	с 15.11.2017 по 31.12.2017 года

	11. Торговля сувенирной продукцией

	1
	ул. Комсомольская (рядом со зданием ЗАГС)
	1
	торговое место
	сувенирная продукция
	с 01.01.2017 по 31.12.2017 года

	12. Торговля сельскохозяйственными кормами

	1
	пересечение

ул. Вокзальная и

пер. Фрунзе (за продуктовым магазином)
	1
	торговое место

(контейнер)
	сельскохозяйственные корма
	с 10.01.2017 по 31.12.2017 года

Управляющий делами администрации

города Благодарного                                                                   С.Н. Логачева